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Generalna Gubernia- 20 złotych 1940

Kolekcja: Monety i banknoty III Rzeszy

Muzeum: Gabinet Historii

Właściciel: JanKowalski5

 

Datowanie: 1940

Miejsce pochodzenia: Generalna Gubernia

Stan eksponatu: Dostateczny

Opis: Banknot ma wymiary 165 mm długości na 90 mm szerokości, papierowy. 
Zlecenie zaprojektowania nowych banknotów zlecono polskiemu grafikowi Leonardowi
Sowińskiemu. Miał stworzyć projekty na wzór przedwojennych banknotów, tak aby wzbudzić
pozytywne skojarzenia, jednak miały z nich zniknąć polskie postacie historyczne. 
Na awersie znajduję się ramka a w niej postać kobiety z dwójką dzieci. Po prawej zaś
wizerunek Emili Plater. W środku napis: ,,BANK EMISYJNY W POLSCE DWADZIEŚCIA
ZŁOTYCH Kraków 1 Marca 1940 r.".
Na lewej stronie awersu widnieje postać gajowego w futrzanej czapce. Cyfry oznaczające
nominał w samym tylko awersie znajdują się w czterech miejscach: nad postaciami w ramce,
pod napisami na środku ramki i pod wizerunkiem gajowego.
Na odwrocie w ramce znajduje się widok na Wawel. W lewym dolnym rogu widoku widać
czarną sylwetkę pomnika Kościuszki, który stał tam przed wojną a który został przez Niemców
zniszczony przed emisją banknotów. Z oczywistych względów ten pomnik nie mógł pojawić się
na banknocie niemniej pozostał na nim.
Po bokach widoku znajdują się dwie stojące postacie. Nad nimi napis: ,,DWADZIEŚCIA
ZŁOTYCH". Liczby 20 znajdują się także pod postaciami wraz z napisem: ,,BANK EMISYJNY W
POLSCE".

Banknot zachowany w stanie dostatecznym, mocno zniszczony jest papier głównie na
krańcach. Dodatkowo grafiki na papieże także uległy zniekształceniom. 
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III Rzesza- 50 fenningów 1942

Kolekcja: Monety i banknoty III Rzeszy

Muzeum: Gabinet Historii

Właściciel: JanKowalski5

 

Datowanie: 1942

Miejsce pochodzenia: III Rzesza

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Moneta o nominale 50 fenningów z 1942 roku. Wykonana z aluminium. 
Wybita w Muldenhutten. Rant ząbkowany, bok kropkowany. 
Ma 22 mm średnicy, 1,5 mm grubości i waży ponad 1 gram.
Na awersie w środku nominał, pod nim znaczek mennicy ,,E". Po bokach mennicy dwa liście w
półokręgu. Nad nominałem napis w półokręgu: ,,REICHSPFENNIG". 
Na rewersie w środku orzeł trzymający w szponach sfastykę w kole. Pod nią data 1942. Nad
orłem napis w półkolu: ,,DEUTSCHES REICH".

Moneta zachowana w stanie bardzo dobrym. 


